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HOKA generalforsamling Rødovre 24-01-20 
 
Til stede: Marie Drost Aakjær, Darius Monfared, Kári Knútsson, Rolf Kjær-Hansen, Peter Damgaard, Lisbeth 
Hollensen og Caspar Christiansen, Lise Skjøtt-Pedersen, Pernille Sonne, Troels Torp-Øhlenschlæger, Stine 
Berndt, Camilla Lynggaard-Boysen, Morten Meinert Jensen. 
 
Referent: Lisbeth Hollensen 
 
Afbud: Henning Bro, Eva Greve Klemmensen, Mette Henriksen. 
 
1. Valg af dirigent 
Caspar Christiansen valgt som dirigent 
 
2. Beretning 
Fremlæggelse af beretning ved formand Caspar Christiansen.  
 

HOKA har i 2019 afholdt to seminar. Det første afholdt vi 1 februar I Biofos’ Kloaklab-lokaler i Avedøre. 

Programmet blev indledt med afholdelse af Generalforsamling. Her blev Darius Monfared, Marie Drost-

Aakjær og Caspar Christiansen genvalgt. Ann-Sofie Will var udtrådt i december og hendes plads stod i første 

omgang vacant, indtil HOKAs bestyrelse efter sommerferien blev suppleret med Kari Knutson fra Ballerup 

Stadsarkiv. 

Selve programmet bød et indledende oplæg Stadsarkivar Henning Bro, der på baggrund af materialet fra sin 

disputats gennemgik de lange linjer og tendenser i hovedstadsmetropolens forsyningshistorie. Det fulgte 

Lars Spatzek op med et oplæg om udvikling af gasværker i købstæder og stationsbyer. Efter frokost havde vi 

besøg af journalist og forfatter Helle Juhl, der præsenterede bogen om Fredericias forsysningshistorie og 

tankerne med at gøre forsyningshistorie levende og vedkommende også uden for snævre fagkredse. Til 

sidst fik vi en spændende gennemgang af Kloaklabs skoletjeneste og formidlingstiltag. 

 

Årets seminar nr 2 fandt sted 6 september hos Tårnby Renseanlæg. Første oplæg var en grundig 

gennemgang af Tårnbys planer for affaldshåndtering og hvordan man lokalt fik løst det spørgsmål. Herefter 

præsenterede Caspar Christiansen en kort tankerne for et projekt om CTR og fjernvarmens rolle i 



forsyningsnettet. Ud over de to oplægsholdere fra bestyrelsen holdt professor MSO Mogens Rüdiger et 

foredrag om etableringen af den fossile kultur, og Christian Larsen fra Rigsarkivet præsenterede et overblik 

over arkiverne efter amternes miljø- og forsyningsopgaver. 

 

Hele bestyrelsen har deltaget i at planlægge og afvikle de to seminar, men der skal lyde en særligt stor tak 

til Peter Damgaard, der har stået for indhente foredragsholdere og for at få de to meget vellykkede 

programmer sat sammen. 

I løbet af efteråret har bestyrelsen planlagt de seminar vi efter generalforsamlingen skal nyde godt af. 

Derudover har vi endeligt nedsat en redaktionsgruppe for det forsyningshistoriske projekt. Den består af Lif 

Lund Jacobsen fra Rigsarkivet samt fra bestyrelsen Peter Damgaard, Marie Drost-Aakjær, Lisbeth Hollensen, 

Darius Monfared og Caspar Christiansen. I tillæg hertil er Henning Bro tilsagt som konsulterende 

redaktionsmedlem. Redaktionsgruppen havde første møde i november, og det næste skridt er at indhente 

trykketilbud samt få søgt de relevante fonde. Bogen søges udgivet i 2022. 

Beretning taget til efterretning. 
 
3. Regnskab 
Caspar Christiansen fremlagde regnskabet. Regnskabet ser fornuftigt ud og blev godkendt. 
 
4. Budget og kontingent 
Caspar Christiansen fremlagde budget og kontingent. Begge blev godkendt.  
 
5. Indkomne forslag 
Ingen indkomne forslag. 
 
6. Valg til bestyrelsen  
Peter Damgaard, Lisbeth Hollensen og Kári Knútsson er på valg. 
Alle modtog genvalg.  
 
7. Valg af revisor og revisorsuppleant 
Lise Skjøt-Pedersen genopstiller som revisor og blev valgt. Morten Meinert Jensen blev valgt som 
revisorsuppleant  


